
 

 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. 

NUEVA EXPRESIÓN TEXTIL, S.A. (“Nextil” o la “Sociedad”), en cumplimiento de lo establecido 

en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los 

Servicios de Inversión, y en el apartado 2 de la norma cuarta de la Circular 1/2017, de la 

Comisión Nacional del Mercado de Valores, de 26 de abril sobre los contratos de liquidez (la 

“Circular 1/2017”), comunica la siguiente 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 

En relación con nuestra comunicación de fecha 16 de septiembre de 2022, número de registro 

18286, relativa al vigente contrato de liquidez firmado con Renta 4 Banco, S.A, adjuntamos 

detalle de las operaciones correspondientes al séptimo trimestre de vigencia del citado 

contrato (desde el 18 de marzo de 2024 hasta el 17 de junio de 2024, ambos incluidos), de 

acuerdo con lo dispuesto en la Circular 1/2017 de 26 de abril, de la Comisión Nacional del 

Mercado de Valores sobre contratos de liquidez. 

 

  Efectivo Títulos Precio Medio 

Saldo inicio contrato 135.242,25 346.775   

Saldo inicio trimestre 114.443,02 421.371   

Compras 270.950,61 791.182 0,3425 

Ventas 268.691,18 784.008 0,3427 

Gastos 369,32     

Saldo final 111.814,27 428.545   

 

 

 

Se incluye como Anexo el detalle del mismo. 

 

 

En Madrid, a 2 de julio de 2024 

César Revenga Buigues 

CEO Nueva Expresión Textil S.A. 

 



 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

18/03/2024 Compra 13.000 434.371 0,2880 3.744,00 3 0 

18/03/2024 Venta 4 434.367 0,2925 1,17 1 0 

19/03/2024 Venta 6.500 427.867 0,2870 1.865,50 2 0 

20/03/2024 Venta 8.500 419.367 0,2850 2.422,50 2 0 

21/03/2024 Venta 4.757 414.610 0,2904 1.381,65 4 0 

22/03/2024 Venta 21.000 393.610 0,3020 6.341,00 2 0 

25/03/2024 Compra 617 394.227 0,3040 187,57 1 0 

25/03/2024 Venta 3.878 390.349 0,3060 1.186,67 2 0 

26/03/2024 Compra 18.708 409.057 0,2984 5.581,74 4 0 

26/03/2024 Venta 7.890 401.167 0,3000 2.367,00 2 0 

27/03/2024 Compra 8.500 409.667 0,3030 2.575,50 1 0 

27/03/2024 Venta 28.818 380.849 0,3076 8.865,67 3 0 

28/03/2024 Compra 9.000 389.849 0,2980 2.682,00 1 0 

28/03/2024 Venta 621 389.228 0,3000 186,30 1 0 

02/04/2024 Compra 1.000 390.228 0,3060 306,00 1 0 

02/04/2024 Venta 46.000 344.228 0,3111 14.310,50 9 0 

03/04/2024 Compra 14.100 358.328 0,3262 4.599,30 2 0 

03/04/2024 Venta 28.700 329.628 0,3374 9.682,90 8 0 

04/04/2024 Venta 48.000 281.628 0,3800 18.239,20 20 0 

05/04/2024 Compra 29.722 311.350 0,3722 11.061,25 7 0 

05/04/2024 Venta 10.056 301.294 0,3843 3.864,42 4 0 

08/04/2024 Compra 35.250 336.544 0,3689 13.004,78 9 0 

08/04/2024 Venta 15.750 320.794 0,3725 5.866,75 4 0 

09/04/2024 Compra 36.000 356.794 0,3650 13.139,00 8 0 

09/04/2024 Venta 15.200 341.594 0,3764 5.720,60 3 0 

10/04/2024 Compra 30.000 371.594 0,3603 10.810,00 7 0 

11/04/2024 Compra 11.380 382.974 0,3570 4.062,66 4 0 

11/04/2024 Venta 40.000 342.974 0,3661 14.645,00 8 0 

12/04/2024 Compra 21.084 364.058 0,3597 7.583,49 4 0 

12/04/2024 Venta 28.000 336.058 0,3668 10.269,00 7 0 

15/04/2024 Compra 20.000 356.058 0,3655 7.310,00 9 0 

15/04/2024 Venta 20.000 336.058 0,3725 7.450,00 2 0 

16/04/2024 Compra 33.000 369.058 0,3552 11.720,00 6 0 

17/04/2024 Compra 8.574 377.632 0,3460 2.966,60 8 0 

17/04/2024 Venta 10.500 367.132 0,3500 3.675,00 4 0 

18/04/2024 Compra 5.000 372.132 0,3580 1.790,00 1 0 

18/04/2024 Venta 30.000 342.132 0,3592 10.775,00 5 0 

19/04/2024 Compra 16.456 358.588 0,3510 5.776,69 3 0 

19/04/2024 Venta 10.000 348.588 0,3525 3.525,00 3 0 



 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

22/04/2024 Compra 17.573 366.161 0,3530 6.203,26 11 0 

22/04/2024 Venta 4.434 361.727 0,3551 1.574,47 2 0 

23/04/2024 Compra 18.000 379.727 0,3470 6.246,00 2 0 

23/04/2024 Venta 27.952 351.775 0,3504 9.793,15 4 0 

24/04/2024 Compra 17.000 368.775 0,3470 5.899,00 7 0 

24/04/2024 Venta 8.500 360.275 0,3530 3.000,50 1 0 

07/05/2024 Venta 13.500 346.775 0,3380 4.563,00 2 0 

08/05/2024 Venta 50.000 296.775 0,3480 17.398,00 11 0 

09/05/2024 Compra 9.000 305.775 0,3710 3.339,00 1 0 

09/05/2024 Venta 9.000 296.775 0,3800 3.420,00 2 0 

10/05/2024 Compra 18.000 314.775 0,3874 6.973,24 3 0 

10/05/2024 Venta 36.000 278.775 0,3906 14.059,85 5 0 

13/05/2024 Compra 33.000 311.775 0,3775 12.459,00 5 0 

13/05/2024 Venta 16.718 295.057 0,3868 6.467,30 3 0 

14/05/2024 Compra 36.000 331.057 0,3685 13.266,00 5 0 

14/05/2024 Venta 300 330.757 0,3700 111,00 1 0 

15/05/2024 Compra 56.875 387.632 0,3484 19.816,89 7 0 

15/05/2024 Venta 8.125 379.507 0,3500 2.843,75 2 0 

16/05/2024 Compra 19.000 398.507 0,3440 6.536,00 2 0 

16/05/2024 Venta 19.000 379.507 0,3475 6.602,50 3 0 

17/05/2024 Compra 4.998 384.505 0,3470 1.734,31 1 0 

17/05/2024 Venta 28.364 356.141 0,3504 9.938,68 7 0 

20/05/2024 Compra 27.300 383.441 0,3410 9.309,30 3 0 

20/05/2024 Venta 17.366 366.075 0,3488 6.056,83 2 0 

21/05/2024 Compra 26.700 392.775 0,3356 8.959,70 5 0 

22/05/2024 Compra 9.000 401.775 0,3280 2.952,00 1 0 

23/05/2024 Compra 24.750 426.525 0,3247 8.035,50 3 0 

23/05/2024 Venta 8.250 418.275 0,3250 2.681,25 1 0 

24/05/2024 Compra 29.794 448.069 0,3145 9.369,50 6 0 

24/05/2024 Venta 9.100 438.969 0,3170 2.884,70 3 0 

27/05/2024 Compra 15.250 454.219 0,3171 4.835,50 3 0 

27/05/2024 Venta 20.144 434.075 0,3263 6.572,92 6 0 

28/05/2024 Compra 16.500 450.575 0,3120 5.148,00 2 0 

31/05/2024 Venta 8.250 442.325 0,3130 2.582,25 4 0 

03/06/2024 Compra 37.000 479.325 0,3111 11.512,49 6 0 

03/06/2024 Venta 8.500 470.825 0,3160 2.686,00 2 0 

04/06/2024 Venta 18.250 452.575 0,3131 5.714,00 2 0 

06/06/2024 Compra 16.500 469.075 0,3070 5.065,50 5 0 

07/06/2024 Compra 18.590 487.665 0,3020 5.614,29 3 0 

07/06/2024 Venta 13.920 473.745 0,3062 4.262,62 5 0 



 

 

Fecha Compra/Venta Títulos Posición a la fecha 
Precio 
Medio 

Efectivo 
Nº 

Operaciones 
Operaciones 
en Bloques 

        

10/06/2024 Compra 5.139 478.884 0,3000 1.541,70 1 0 

10/06/2024 Venta 3.900 474.984 0,3020 1.177,80 1 0 

11/06/2024 Compra 16.550 491.534 0,3020 4.998,10 2 0 

11/06/2024 Venta 24.850 466.684 0,3050 7.579,25 7 0 

13/06/2024 Venta 12.615 454.069 0,3078 3.883,33 4 0 

14/06/2024 Compra 3.769 457.838 0,3060 1.153,32 2 0 

14/06/2024 Venta 13.250 444.588 0,3100 4.107,50 2 0 

17/06/2024 Compra 3.503 448.091 0,3090 1.082,43 3 0 

17/06/2024 Venta 19.546 428.545 0,3116 6.089,70 5 0 

 

 

 


